	№

   п/п
	Наименование мероприятия
	Образовательная область
	Место и время проведения
	Количество участников
	Фамилия, имя учащегося, занявшего призовое место
	Класс
	Занятое призовое место
	учитель

	
	Муниципальный тур олимпиады (5-11)
	математика
	21.11.2015 лицей №3
	33
	Шарапенкова Ольга
Митрошин Даниил

Удалова Ирина

Федорова Алина

Семенова Таисия

Захарчук Екатерина

Годунова Виктория

Гришина Ксения

Калина Виктория

Карасев Михаил

Панасюк Андрей

Давыдов Дмитрий

Шинчалина Диана
	5-1
5-1

5-1

5-4

6-1

6-1

8-1

9-1

9-1

9-1

9-1

9-1

9-1
	призер
призер

призер

призер

призер

призер

призер

победитель

победитель

призер

призер

призер

призер


	Артемьева З.И.
Артемьева З.И.

Артемьева З.И.

Батурина Е.Б.

Артемьева З.И.

Артемьева З.И.

Большакова Г.А.

Батурина Е.Б.

Батурина Е.Б.

Батурина Е.Б.

Батурина Е.Б.

Батурина Е.Б.

Батурина Е.Б.



	
	Областной этап
	математика
	5,6,7 Интеллект Лисий нос
	6
	Давыдов Дмитрий
	9-1
	призер
	Батурина Е.Б.



	
	Муниципальный тур олимпиады


	МХК
	18.11.2015 ГСОШ №2
	9
	Тали Маргарита
Соловьева Дарья

Иванова Надежда

Тали Глеб

Матвеева Беата
	11-2
11-2

11-2

7-1

7-1
	победитель
призер

призер

победитель

призер
	Ротарь Р.В.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	Английский язык
	16.11.2015 ГСОШ №4
	10
	Чехонадская Арина
Заикин Филипп

Соловьева Дарья
	8-2
11-1

11-2
	призеры
	Глушаченко Я.Ю.
Колмакова В.В.

Колмакова В.В.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	экология
	03.12.2015 ГСОШ №2
	22
	Фрейнкман Ольга
Боговин Маргарита

Ефремова Валерия

Панасюк Андрей

Талья Ян

Казьмина Мария

Панина Дарья

Гладышева Марина


	7-1
11-1

9-2

9-1

7-2

10-1

8-2

8-1
	призер
призер

призер

призер

победитель

победитель

победитель

призер
	Зубова А.Л.
Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.+ Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.+Лукша Л.В.

Зубова А.Л.+ Пономарева Е.В.

. Зубова А.Л.+ Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.+ Пономарева Е.В.



	
	Областной этап
	экология
	4,5 февраля РГПУ им Герцена
	6
	Ефремова Валерия
Казьмина Мария
	9-2
10-1
	победитель

призер


	Пономарева Е.В.



	
	Муниципальный тур олимпиады
	обществознание
	09.12.2015
ГСОШ №2
	21
	Фрейнкман Ольга
Талья Ян

Толкачев Евгений

Годунова Виктория

Давыдов Дмитрий

Елкина Олеся

Боговин Маргарита

Кочнов Максим
	7-1
7-2

8-1

8-1

9-1

10-2

11-1

11-1
	призер
победитель

призер

победитель

призер

призер

призер

призер
	Ромайкина Л.В.
Ромайкина Л.В.

Покровская О.Н.

Покровская О.Н.

Дьякова Е.Б.

Титов В.И.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.



	
	Муниципальный тур 
	Русский язык
	23.11.2015 гимназия им К.Д.Ушинского
	37
	Соколова Лолита
Талья Ян

Пацей Анастасия

Гришина Ксения

Калина Виктория

Титова Виктория

Цыпляева Евгения
	7-2
7-2

8-1

9-1

9-1

9-2

11-2
	призер
победитель

призер

призер

призер

призер

призер
	Гасанова Г.Ю.
Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Ковалева Н.В.

Ковалева Н.В.

Исламова З.К.

Ротарь Р.В.

	
	Муниципальный тур олимпиады


	география
	13.11.2015 ГСОШ №1
	18
	Фрейнкман Ольга
Талья Ян

Пацей Анастасия

Давыдов Дмитрий

Иус Марк
	7-1
7-2

8-1

9-1

10-1
	призер
победитель

призер

победитель

призер
	Кохан Л.А.
Кохан Л.А.

Арутюнян И.М.

Арутюнян И.М.

Русак Л.И.

	
	Муниципальный этап олимпиады
	право
	25.11.2015
ГСОШ №1
	4
	Новикова Анастасия
Иванова Мария
	10-2
10-1
	призер
призер
	Покровская О.Н.
Кульбака Г.Б.

	
	Муниципальный тур олимпиады


	литература
	14.12.2015 Гатчинская гимназия имени К.Д. Ушинского
	24
	Соколова Лолита
Фрейнкман Ольга

Осипова Юлия

Моисеева Дина

Годунова Виктория

Вейман Юлия

Соловьева Дарья

Алферова Элиза
	7-2
7-1

7-2

8-2

8-1

11-2

11-2

11-1
	победитель
призер

призер

призер

призер

призер

победитель

призер
	Гасанова Г.Ю.

Ротарь Р.В.

Гасанова Г.Ю.

Калош С.Г.

Калош С.Г.

Ротарь Р.В.
Ротарь Р.В.

Калош С.Г.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	биология
	19.11.2015 ГСОШ №9
	34
	Мишина Полина
Талья Ян

Фрейнкман Ольга

Лысов Виталий

Банщикова Алиса

Годунова Виктория

Смирнов Денис

Панасюк Андрей

Петрова Кристина

Давыдов Дмитрий

Казьмина Мария

Иус Марк

Орлов Даниил

Алферова Элиза
	7-1
7-2

7-1

8-5

8-1

8-1

8-5

9-1

9-2

9-1

10-1

10-1

11-1

11-1
	призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер

победитель

призер

победитель


	Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.



	
	областной этап олимпиады
	биология
	28,29 января, РГПУ им Герцена
	2
	Иус Марк
Алферова Элиза
	10-1
11-1
	призер
призер
	Пономарева Е.В.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	Физ-ра
	26.11.2015 ФОК «Арена»
	11
	Потапов Илья
Дулева Анастасия

Воробьева Мария

Глушаченко Анастасия

Юркевич Дмитрий

Федорова Виктория
	9-5
9-5

10-2

10-2

7-2

7-2
	призер

призер

призер

призер

победитель

призер


	Фокина В.П.
Фокина В.П.

Фокина В.П.

Решетникова Т.А.

Тверитинова А.Н.

Тверитинова А.Н.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	физика
	12.11.2015

 ГСОШ №4
	23
	Фрейнкман Ольга
Толкачев Евгений

Косенко Мария

Калина Виктория

Давыдов Дмитрий

Бобриков Александр

Иванова Надежда
	7-1
8-1

8-1

9-1

9-1

10-1

11-2
	победитель
призер

призер

призер

призер призер

призер


	Острирова С.Э.
Острирова С.Э.

Острирова С.Э.

Острирова С.Э.

Острирова С.Э.

Острирова С.Э.

Фурцева Е.А.

	
	Муниципальный  тур олимпиады
	астрономия
	14.11.2015 ГСОШ №7
	21
	Чесноков Максим
Гудков Егор

Фрейнкман Ольга

Бадеев Даниил

Сабанин Михаил

Давыдов Дмитрий

Панасюк Андрей

Назарова Александра
	5-1
5-1

7-1

8-1

8-1

9-1

9-1

10-1
	призер
призер

призер

призер

победитель

призер

победитель

победитель
	Арутюнян И.М.
Арутюнян И.М.

Острирова С.Э.

Острирова С.Э.

Острирова С.Э.

Острирова С.Э.

Острирова С.Э.

Острирова С.Э.



	
	Муниципальный тур олимпиады
	технология
	11.12.2015
лицей №3
	8
	Горский Алексей
Воротынцев Илья

Тали Глеб

Талья Ян
	6-2
6-4

7-1

7-2
	призер

призер

призер победитель


	Бочков А.П.
Бочков А.П.

Бочков А.П.

Дудка Г.Г.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	ОБЖ
	24.11.2015

Гатчинская СОШ №11
	8
	Сорока Кирилл

Корнеев Георгий

Журавлев Роман
	7-1

9-5

9-5
	победитель

призер

призер
	Дудка Г.Г.

	
	Муниципальный тур олимпиады 
	история
	04.12.2015 ГСОШ №1
	14
	Талья Ян
Фрейнкман Ольга

Толкачев Евгений

Чехонадская Арина

Ефремова Валерия
	7-2
7-1

8-1

8-2

9-2
	призер
победитель

призер

призер

призер
	Ромайкина Л.В.
Ромайкина Л.В.

Покровская О.Н.

Покровская О.Н.

Дьякова Е.Б.

	
	Муниципальный  тур олимпиады
	химия
	05.12.2015
лицей №3
	13
	Косенко Мария
Пацей Анастасия

Петрова Кристина

Панасюк Андрей

Калина Виктория

Алферова Элиза
	8-1
8-1

9-2

9-1

9-1

11-1
	призер
призер

призер победитель

победитель

призер
	Лукша Л.В.
Лукша Л.В.

Лукша Л.В.

Павлова Г.Г.

Павлова Г.Г.

Павлова Г.Г.

	
	Областной этап олимпиады 
	химия
	18,19 янв. 
СПбГТУ
	3
	Калина Виктория
	9-1
	призер
	Павлова Г.Г.

	
	Муниципальный этап олимпиады
	информатика и ИКТ
	10.12.2015

лицей №3
	4
	Красоткин Иван
	10-1
	призер
	Панасюк Д.П.

	
	Муниципальный этап олимпиады
	Черчение

1,2 год обучения
	
	
	нет
	
	
	

	
	Муниципальный этап олимпиады
	Компьютерное черчение


	
	
	нет
	
	
	

	
	Муниципальный этап олимпиады
	политехническая
	10.03.2016 ИМЦ Новый Свет
	3
	Шишкин Владислав
Бобриков Александр

Рудакова Анастасия
	11-1
10-1

10-1
	призеры
	Острирова С.Э.+Панасюк Д.П.
Острирова С.Э.+Бондарева Л.С.

	
	региональный этап олимпиады
	политехническая
	ЛОИРО, 9-10 апреля2016
	1
	Шишкин Владислав
	11-1
	призер
	Острирова С.Э.+ Панасюк Д.П.



	
	Муниципальный этап олимпиады
	ИЗО
	24.03.2016
лицей №3
	13
	Смирнов Даниил
Керн Александра
	6-1
8-2
	призеры
	Бондарева Л.С.

	
	Муниципальный этап олимпиады
	музыка

	17.03.2016 ГСОШ №4
	9
	Шабунаева Анастасия
Соловьева Алёна

Сударикова Виктория

Матвеева Беата
	6-2
6-2

6-2

7-1
	призеры
	Ромащенко Л.В.

	
	КОНКУРСЫ, КОНФЕРЕНЦИИ

	№

   п/п
	Наименование мероприятия
	Образовательная область
	Место и время проведения
	Количество участников
	Фамилия, имя учащегося, занявшего призовое место
	Класс
	Занятое призовое место
	учитель

	
	Международный математический конкурс – игра «Кенгуру»
	математика
	март 2016
	249
	Мишина Полина
Матвеева Беата
	7-1
7-1
	1 в районе, 

1 в регионе
2 в районе
	Артемьева З.И.

	
	Всероссийский конкурс «Русский медвежонок – языкознание для всех»
	Русский язык
	ноябрь 2015
	362
	Чехонадская Арина
Гришина Ксения

Иванова Надежла
	8-2
9-1

11-2
	2  в районе
2  в районе

3  в районе
	Калош С.Г.
Ковалева Н.В.

Ротарь Р.В.

	
	Международный  конкурс «Золотое руно»
	история
	26 февраля 2016
	
	Терский Елисей
Травина Кристина

Федорова Алина

Васильев Денис

Желудов Вячеслав

Канащук Владислав

Щербина Яков

Мишина Полина

Осипова Юлия

Талья Ян

Моисеева Дина

Соловьева Оксана

Толкачев Евгений

Миронова Ксения

Елкина Олеся

Сорокина Александра
Соловьева Дарья

Боговин Маргарита
	5-4
5-4

5-4

6-1
6-2
6-1
6-1
7-1

7-2
7-2

8-2

8-2

8-1

9-1
10-2

11-2

11-2

11-2
	1  в регионе
1  в регионе

1  в регионе

2  в регионе
2  в регионе

2  в регионе

2  в регионе

2  в регионе

2  в регионе

2  в регионе

2  в регионе

2  в регионе

2  в регионе

3 в регионе

1 в районе

1 в регионе

2 в регионе

3 в районе
	Ромайкина Л.В.
Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Покровская О.Н.

Покровская О.Н.

Покровская О.Н.

Дьякова Е.Б.

Кульбака Г.Б.

Покровская О.Н.

Покровская О.Н.

Покровская О.Н.



	
	VI Международный конкурс научных работ учащихся школ, гимназий, лицеев и колледжей имени В.Я. Курбатова «Химия и искусство» - очный
	химия
	23.03.2016
СПбГТУ
	1
	Шишкин Владислав
	11-1
	2
	Павлова Г.Г.

	
	Муниципальный конкурс проектов «Мир вокруг нас»
	разное
	26.02.2016
ГЦДОД
	
	1. Фрейнкман Ольга
2. Неровный Дмитрий

3. Панина Дарья, Самохвалова Ирина

4. Керн Александра, Макарова Елизавета
	7-1
7-5

8-2

11-2

8-2


	1
2

2

3
	Зубова А.Л.
Зубова А.Л.

Зубова А.Л., Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.

	
	Межрегиональная научно-исследовательская конференция «Практика-критерий истины»
	экология
	28.11.2015

«Интеллект» Лисий нос
	1 проект
	1. Казьмина Мария

Талья Ян
	10-1

7-2
	1 место
	Пономарева Е.В., Зубова А.Л.

	
	Всероссийский очный конкурс научно-исследовательских работ имени Д.И. Менделеева
	экология
	февраль 16 Москва
	1
	Казьмина Мария
	10-1
	финалист
	Пономарева Е.В.

	
	Дистанционная Интернет - олимпиада  
	математика
	сентябрь 2015

ЦДО «Прояви себя»
	1
	Назарова Александра
	10-1
	1
	Корнух С.А.

	
	Муниципальный  художественный конкурс «Царство природы»
	биология
	октябрь 2015
	
	Красноперов Степан

Розум Ульяна

Федорова Алина

Агеева Таисия

Беспалова Дарья

Соловьева Оксана
Талья Ян

Мишина Полина


	8-1

5-3
5-4

9-2

10-1

8-2
7-2

7-1
	2

1

1

3

3

1,1

3

3
	Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Пономарева Е.В.

Арутюнян И.М.

Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.



	
	Муниципальный конкурс «Компьютерная графика»
	ИКТ
	ноябрь
	
	1.Данилюк Анна
2. Ефимова Кристина, Васильев Кирилл

3. Николаева Наталья

4. Захарчук Екатерина, Семенова Таисия

5. Лелеш Оксана, Панасюк Дарья

6. Емельянова Наталья

7. Герасимова Вероника

8. Морудова Валентина

9. Здраврадинская Марина

10.Гришина Ксения

11. Хасбиев Артур, Якимчук Александр

12. Петрова Кристина, Багрий Алина

13. Логвинова Анна, Петрова Анастасия

14. Бегунова Елена, Яковлева Анна

15. Рябоконь Богдан

16. Полуэктова Маргарита, Сорока Ульяна

17. Дежаткина Анастасия, Волынцева Дарья

18. Рябоконь Екатерина, Гераскина Ольга

19. Мараховская Миропия


	5-2
5-4

6-4

6-1

7-2

8-3

8-4

8-4

8-3
9-1

9-2,9-1

9-2

9-2

9-2

10-1

10-1

10-1

11-2

5-3


	победитель
призер

призер

призер

победитель

призер

призер

призер

победитель

победитель

призер

призер

призер

победитель

призер

призер

победитель

призер
	Бойцова А.А.
Бойцова А.А.

Панасюк Д.П.

Бойцова А.А..+Панасюк Д.П.

Панасюк Д.П.

Ферхатова Г.А.

Панасюк Д.П.

Панасюк Д.П.

Ферхатова Г.А.

Панасюк Д.П.

Бойцова А.А..+Панасюк Д.П. 

Бойцова А.А..+Панасюк Д.П.

Панасюк Д.П.

Бойцова А.А..+Панасюк Д.П.

Панасюк Д.П.

Панасюк Д.П.

Бойцова А.А.

Панасюк Д.П.

Панасюк Д.П.



	
	Всероссийский конкурс сочинений

(муниципальный этап)
	литература
	сентябрь 2015
	4
	Голованова Елизавета

Семенова Таисия 

Тали Маргарита
	5-1

6-1

11-2
	победители
	Гасанова Г.Ю.

Калош С.Г.

Ротарь Р.В.

	
	Муниципальный конкурс по робототехнике
	информатика и ИКТ
	28.03.2016 Коммунар
	3
	1. Панасюк Андрей
2. Экштейн Максим, Карпенко Андрей

3. Дрига Виктория

4. Дрига Виктория
	9-1
6-1

5-1

5-1
	1
1

3

2
	Панасюк Д.П.

	
	Международная онлайн-олимпиада «Фоксфорд»
	химия
	февраль 2016
	2
	Панасюк Андрей

Калина Виктория
	9-1

9-1
	победитель

призер
	Павлова Г.Г.

	
	Районный конкурс детского экологического рисунка и плаката «Природа твой дом! Береги его!»
	экология
	март 2016 РЦДТ
	
	Лебедева Вероника
Прибылева Анастасия

Киннер Вероника
	5-5
8-4

7-1
	2
3

1
	Зубова А.Л.
Кохан Л.А.

Зубова А.Л.

	
	районный конкурс детского рисунка «Со спортом дружить – здоровым быть!»
	ИЗО+физ-ра
	14 апреля 2016

ГДДТ «Журавушка»
	
	Розум Ульяна

Прибылева Анастасия

Чижова Мария

Иванова Анастасия
	5-3

8-4

9-3

9-3
	3

1

2

3
	Решетникова Т.А.

Бондарева Л.С.

Яшина Г.Б.

Яшина Г.Б.

	
	Муниципальный конкурс проектов 
	английский язык
	март 2016
	1
	1. Газенкампф Герман,

Жучков Артем
	9-1
	призер
	Глушаченко Я.Ю.

	
	Муниципальная очная олимпиада в центре «Успех»
	математика
	10.03.2016
	4
	Косенко Мария
	8-1
	призер
	Большакова Г.А.

	
	Районная научно- практическая конференция «История родной земли глазами молодых»
	краеведение
	23.10.2015 ГСОШ №8
	5

 (3 проекта)
	1.Корнеев Георгий, Журавлев Роман

2. Жучков Артем

3. Иванова Мария, Воронкова Анастасия
	9-5

9-1

9-2
	1

2

3
	Дьякова Е.Б.

Дьякова Е.Б.

Чуйкина И.В., Арутюнян И.М.

	
	IV Межрегиональная конференция учащихся «Экологическое образование в средней школе»
	экология
	25.03.2016

СПб Национальный минерально-сырьевой университет «Горный»
	10 проектов
	Красноперов Степан

Ефремова Валерия

Гладышева Марина

Косенко Мария
	8-1

9-2

8-1

8-1
	1

3

1

3
	Зубова А.Л.

Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

	
	Международная НПК «Наука настоящего и будущего»
	химия, биология
	15-16 апреля

СПбГЭТУ «ЛЭТИ»
	1 проект
	1. Шишкин Владислав, Борисова Валерия
	11-1
	1
	Арутюнян И.М., Павлова Г.Г.



	
	III Всероссийская научно-инновационная конференция школьников «Открой в себе ученого»
	разное 
	16-18 апреля 2016 Военмех
	2 проекта
	1. Красноперов Степан, Гладышева Марина
	8-1
	3
	Зубова А.Л.

	
	Районная научно-практическая конференция «Ровесник-ровеснику»
	разное
	22 03.2016 ГСОШ №9
	9
	1. Шишкин Владислав, Борисова Валерия

2. Боговин Маргарита, Войтова Людмила

3. Казьмина Мария, Талья Ян

4. Панина Дарья, Самохвалова Ирина

5. Казьмина Мария, Ивантеева Екатерина

6. Корнеев Георгий, Журавлев Роман
	11-1

11-1

10-1

7-2

8-2

11-2

10-1

9-5
	2

1

2

3

1

2
	Арутюнян И.М., Павлова Г.Г.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В., Зубова А.Л.

Пономарева Е.В., Зубова А.Л.

Кульбака Г.Б.

Дьякова Е.Б.

	
	Дистанционный конкурс научно-исследовательских проектов старшеклассников Малой академии наук экологии, краеведения и туризма
	разное
	АОУ ВПО «ЛГУ им А.С. Пушкина

апрель 2016
	1
	1.Казьмина Мария

2. Самохвалова Ирина

Панина Дарья

3. Фрейнкман Ольга

4. Красноперов Степан, Гладышева Марина 

5. Рябоконь Екатерина
	10-1

11-2

8-2

7-1

8-1

8-1

11-2
	1

1

1

1

1
	Пономарева Е.В., Зубова А.Л.
Пономарева Е.В., Лукша Л.В.

	
	НПК «Школьная информатика и проблемы устойчивого развития»
	разное
	21 апреля
лицей №3
	2
	1. Шишкин Владислав
2. Шишкин Владислав, Борисова Валерия
	11-1
11-1
	призер
призер
	Острирова С.Э., Панасюк Д.П.
Павлова Г.Г., Арутюнян И.М.

	
	дистанционная олимпиада 
	биология
	февраль

Интеллект Лисий нос
	2
	Петрова Кристина

Панасюк Андрей
	9-2

9-1
	1

2
	Пономарева Е.В.

	
	Районный конкурс «Знаю я, есть края…»
	разное
	октябрь 2015

РЦДТ
	
	Гладышева Марина

Соловьева Оксана

Красноперов Степан

Тихомирова Валерия

Беспалова Дарья

Лелеш Оксана

Кривоконева Александра

Казьмина Мария

Демидова Юлиана

Икаева Оксана

Матвеева Беата

Сапожников Максим

Икаева Лолита

Мишина Полина

Юркевич Дмитрий
	8-1

8-1

8-1

8-5

10-1

7-2

7-1

10-1

10-1

7-5

7-1

7-5

8-4

7-1

7-2
	2,3

3

1

3

2,3,3

1

3

1,2

1

1

2

3

2

3

3


	Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

	
	Районный этап конкурса проектов «Отечество…»
	разное
	14.11.2015 РЦДТ
	7 проектов
	1. Цыпляева Евгения

2. Макарова Елизавета, Керн Александра

3. Экштейн Максим


	11-2

8-1

6-1
	1

3

2
	Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.

Пономарева Е.В.

	
	Областной этап конкурса проектов «Отечество…»
	экологическое краеведение
	Разметелево
	4
	Ефремова Валерия
	9-2
	3
	Пономарева Е.В.

	
	Районный конкурс «Наше прошлое и настоящее»
	разное
	
	
	
	
	
	

	
	Районный конкурс «Я люблю тебя, Россия!»
	музыка
	ноябрь РЦДТ
	1
	Ромащенко Алена
	11-2
	грамота за исполнительское мастерство
	Ромащенко Л.В.

	
	Конкурс детского изобразительного творчества и ДПИ «Фабрика Деда Мороза»
	технология
	2016 ГЦДО «Созвездие»
	2
	Воротынцев Илья

Маренич Евгений
	6-4

5-5
	1

2
	Бочков А.П.

	
	Муниципальный этап областного фестиваля творчества «Золотые ручки»
	технология
	2015
	1
	Талья Ян
	7-2
	3
	Бочков А.П.

	
	Районный этап конкурса эссе «Образ матери в русской литературе…»
	литература
	октябрь 2015
	5
	Тали Глеб
	7-1
	1
	Ротарь Р.В.

	
	Муниципальный фотоконкурс «Юность России»
	фото
	март 2016 РЦДТ
	
	Матвеева Беата

Косенко Мария

Мишина Полина

Гладышева Марина

Косенко Мария

Берзина Татьяна

Соловьева Оксана

Черкесов Артем
	7-1

8-1

8-1

8-1

8-1

8-2

8-2

8-1
	2,3

1

2

1

2

2

2

2
	Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Кохан Л.А.

Зубова А.Л.

Бондарева Л.С.

Бондарева Л.С.

Бондарева Л.С.

Бондарева Л.С.

	
	Районный конкурс чтецов «Гатчина-город наш родной»
	литература
	27-28 апреля 

ГДДТ «Журавушка»
	
	Федорова Алина

Курашева Карина

Ефремова Валерия

Годунова Виктория
	5-4

7-3

9-2

8-1
	3

3

3

за авторское прочтение темы
	Легостаева Л.Н.

Евдашко В.И.

Исламова З.К.

Гасанова Г.Ю.

	
	Муниципальный конкурс

 «Эрудицион-2016»
	естествознание
	14 мая 
ГСОШ №9
	команда
	Пацей Анастасия
Косенко Мария

Гладышева Марина

Бизин Роман

Бадеев Даниил
	8-1
	2
	Арутюнян И.М.,
Лукша Л.В.

Острирова С.Э.

Зубова А.Л.

	
	Районный этап областного конкурса детского творчества по ПДД «Дорога и мы»
	технология
	апрель 2016

ГДДТ «Журавушка»
	
	Горский Алексей

Терский Елисей

Тали Глеб
	6-2

5-4

7-1
	3

3

2
	Бочков А.П.

	
	Международный дистанционный конкурс «Олимпис-2016-Весенняя сессия»
	русский язык и литература
	март 2016
	1
	Моралес Химена
	5-2
	2
	Евдашко В.И.

	
	Международный дистанционный конкурс «Олимпис-2016-Весенняя сессия»
	английский язык
	март 2016
	4
	Моралес Химена

Сонина Татьяна

Гаврилов Григорий 
	5-2

5-2

5-2
	2

3

2
	Киселева И.В.

	
	Международный дистанционный конкурс «Олимпис-2016-Весенняя сессия»
	математика
	март 2016
	2
	Сонина Татьяна
	5-2
	3
	Власюк И.Я.

	
	Районная выставка-конкурс ИЗО и ДПТ «Первые шаги»
	технология
	апрель 2016
	
	Вашкевич Михаил

Арсеньева Анастасия

Григорьев Роман

Воротынцев Илья

Терский Елисей

Боброва Анна
	5-7

5-3

5-3

6-4

5-4

5-3
	2

2

2

3

3

1
	Бочков А.П.

	
	Конкурс любителей русской словесности

(муниципальный этап)
	литература
	май 2016
	
	
	
	
	

	
	Конкурс любителей русской словесности

(региональный этап)
	литература
	2 июня 2016

ЛОИРО
	6
	Багрий Алина

Давыдов Егор
	9-2

7-1
	2

2
	Исламова З.К.

Гасанова Г.Ю.


МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников
 в 2015 – 2016 учебном году
